



2026年10月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年9月8日

上場会社名 セルソース株式会社 上場取引所 東
コード番号 4880 URL <https://www.cellsource.co.jp/>
代表者（役職名） 代表取締役社長CEO（氏名） 山川 雅之
問合せ先責任者（役職名） 取締役CFO（氏名） 伊賀 智洋（TEL） 0364555308
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年10月期第3四半期の業績（2025年11月1日～2026年7月31日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年10月期第3四半期	2,557	—	179	—	174	—	174	—
2025年10月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年10月期第3四半期	8.80	8.77
2025年10月期第3四半期	—	—

（注）当社は、2026年7月1日付で連結子会社であったハイブリッドメディカル株式会社を吸収合併いたしました。これにより、当第3四半期より単体決算による開示となっております。当第3四半期累計期間は単体決算初年度にあたるため、2025年10月期第3四半期の経営成績及びこれに係る増減率については記載しておりません。

（2）財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円	％	百万円	％	％
2026年10月期第3四半期	6,945	—	6,067	—	85.8
2025年10月期	6,960	—	5,987	—	84.4

（参考）自己資本 2026年10月期第3四半期 5,958百万円 2025年10月期 5,872百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年10月期	—	0.00	—	5.00	5.00
2026年10月期	—	0.00	—		
2026年10月期（予想）				0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年10月期の業績予想（2025年11月1日～2026年10月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	3,367	—	82	—	76	—	△124	—	△6.26

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

2. 当社は、2026年10月期第3四半期より連結決算から単体決算へ移行したため、対前期増減率は記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年10月期3Q	19,851,379株	2025年10月期	19,819,962株
2026年10月期3Q	580株	2025年10月期	580株
2026年10月期3Q	19,837,601株	2025年10月期3Q	19,812,161株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

当社は、2026年7月1日付で連結子会社であったハイブリッドメディカル株式会社を吸収合併いたしました。これにより、当第3四半期より単体決算による開示となっております。

なお、当第3四半期累計期間は単体決算初年度にあたるため、前年同期の数値及びこれに係る増減率等の比較分析については記載しておりません。

(1) 経営成績に関する説明

当社は、2014年11月の「再生医療等の安全性の確保等に関する法律（以下、「再生医療等安全性確保法」という。）」と「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律」施行を踏まえ、再生医療関連事業の産業化推進と同業での新たな価値創出を目指し2015年11月に創設され、当事業年度は第11期となります。

当社は、血液由来加工受託サービス、脂肪由来幹細胞加工受託サービス、滑膜由来幹細胞加工受託サービス、FatBankサービス及び卵子凍結保管受託サービスで構成される「組織・細胞の加工受託・保管サービス」、医療機関に対し再生医療等安全性確保法に関連する書類作成等のサポートを行う再生医療等法規対応サポートや経営管理支援サービスで構成される「医療機関支援サービス」、医療機関が患者から脂肪等を採取するために必要となる機器を販売する「医療機器販売」、並びに「化粧品販売その他」から構成される「再生医療関連事業」を行っております。

当社は前期より再生医療関連事業の社会実装フェーズへの移行を掲げ、経営基盤の整備および先行投資を推進してまいりました。2026年10月期は、その取り組みを一段と深化させ、整形外科領域を基盤としつつ、細胞等加工技術を軸とした課題解決型ビジネスモデルへの構造転換を本格化させる年度と位置付けております。研究開発による再生医療技術の高度化、コンシューマー事業の育成、インバウンド展開、自費診療領域への導入支援および医療機関支援施策の強化を推進し、中長期的な収益基盤の強化と持続的成長の実現を目指してまいります。

当第3四半期累計期間におきましては、経営リソース配分の最適化を継続し販売管理費を中心にコストの更なる削減を実行し、事業の選択と集中についての目途をつけました。さらに、年度当初計画通り、エクソソームの新たな加工技術を業務提携先と共同開発いたしました。

以上の結果、当第3四半期累計期間の業績は、売上高は2,557,467千円、売上総利益は1,507,583千円、販売費及び一般管理費は1,328,351千円、営業利益は179,232千円、経常利益は174,171千円、四半期純利益は174,484千円となりました。

各サービス別の概況は、以下のとおりです。なお、当社は「再生医療関連事業」の単一セグメントを採用しております。

(加工受託サービス・医療機関支援サービス)

加工受託サービス又は医療機関支援サービスの契約を締結した提携医療機関数は前事業年度末から116院増加し、当第3四半期会計期間末には2,218院と順調に拡大いたしました。一方、血液由来加工受託サービスと脂肪由来幹細胞加工受託サービスを合計した加工受託件数が前年同期の15,881件から当第3四半期累計期間は15,258件に低下しました。

上記の結果、当第3四半期累計期間の加工受託サービスの売上高は1,702,959千円、子会社の吸収合併に伴い、医療機関支援サービスの売上高は58,010千円となりました。

(医療機器販売)

医療機器販売は、主に美容クリニック等の医療機関に脂肪吸引機器等の医療機器を販売しております。当第3四半期累計期間は、取引先への販売増加により売上高は610,438千円となりました。

(化粧品販売その他)

化粧品販売はBtoCモデルとBtoBモデルがあります。BtoCモデルは、主に自社Webサイトを中心に自社の化粧品を販

売しております。またBtoBモデルは、自社で開発した化粧品原料を販売会社に提供、及び販売会社の委託を受けて自社化粧品原料を用いたOEM製造・販売をしております。当第3四半期累計期間は、BtoBモデルによる化粧品販売の減少により、売上高は186,059千円となりました。

当社が経営上の主要係数としてモニタリングしている加工受託サービス又は医療機関支援サービスの契約を締結した「提携医療機関数」、血液由来加工受託サービスと脂肪由来幹細胞加工受託サービスを合計した「加工受託件数」及び「営業利益率」の各数値、並びにサービス分類別売上高の四半期（3カ月）推移は以下のとおりとなっております。

（金額単位：千円）

	2025/10期 第3四半期	2025/10期 第4四半期	2026/10期 第1四半期	2026/10期 第2四半期	2026/10期 第3四半期	直前四半期 対比
提携医療機関数（期末）	2,057院	2,102院	2,137院	2,183院	2,218院	+35院
加工受託件数	5,578件	4,951件	5,001件	5,113件	5,144件	+31件
営業利益率	10.7%	4.9%	4.2%	5.3%	11.5%	+6.2ポイント
（サービス分類別売上高）						
加工受託サービス	680,182	571,436	563,253	553,300	586,404	+6.0%
医療機関支援サービス	59,346	60,009	15,943	15,852	26,215	+65.4%
医療機器販売	149,774	184,234	195,042	231,336	184,059	△20.4%
化粧品販売その他	108,288	77,679	42,277	82,081	61,699	△24.8%

（注） 2025/10期第4四半期までは連結業績、2026/10期第1四半期からは単体業績となっております。

（2）財政状態に関する説明

① 資産、負債及び純資産の状況

（資産）

当第3四半期会計期間末における総資産は6,945,203千円と前事業年度末から15,622千円減少いたしました。これは主に、現金及び預金が267,293千円増加した一方で、関係会社株式が200,000千円減少、有形固定資産が121,584千円減少したことによるものです。

（負債）

当第3四半期会計期間末における負債は877,834千円と前事業年度末から95,590千円減少いたしました。これは主に、固定負債の契約損失引当金が61,966千円減少、その他の引当金が48,195千円減少したことによるものです。

（純資産）

当第3四半期会計期間末における純資産は6,067,369千円と前事業年度末から79,968千円増加いたしました。これは主に、子会社であったハイブリッドメディカル株式会社の吸収合併に伴う抱合せ株式消滅差益を65,582千円計上したことにより、利益剰余金が75,387千円増加したことによるものです。

（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第3四半期累計期間の業績を踏まえ、2026年7月29日に公表いたしました2026年10月期の業績予想を修正しております。

詳細につきましては、本日公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年10月31日)	当第3四半期会計期間 (2026年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,461,768	4,729,061
売掛金	322,048	347,396
商品及び製品	89,646	141,357
仕掛品	39,814	36,449
原材料及び貯蔵品	136,721	146,318
その他	182,846	96,922
貸倒引当金	△5,299	△4,887
流動資産合計	5,227,546	5,492,619
固定資産		
有形固定資産	988,754	867,169
無形固定資産	56,393	137,127
投資その他の資産		
関係会社株式	200,000	—
その他	488,297	448,348
貸倒引当金	△165	△62
投資その他の資産合計	688,132	448,286
固定資産合計	1,733,279	1,452,584
資産合計	6,960,826	6,945,203
負債の部		
流動負債		
買掛金	61,890	70,019
未払法人税等	9,555	35,263
契約損失引当金	36,499	60,709
その他の引当金	76,045	27,850
その他	225,130	196,980
流動負債合計	409,121	390,823
固定負債		
資産除去債務	301,457	302,012
契約損失引当金	227,016	165,050
その他	35,829	19,948
固定負債合計	564,303	487,011
負債合計	973,425	877,834

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年10月31日)	当第3四半期会計期間 (2026年7月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,428,146	1,433,393
資本剰余金	1,338,146	1,343,393
利益剰余金	3,102,256	3,177,643
自己株式	△1,703	△1,703
株主資本合計	5,866,846	5,952,726
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	5,937	5,591
評価・換算差額等合計	5,937	5,591
新株予約権	114,617	109,051
純資産合計	5,987,401	6,067,369
負債純資産合計	6,960,826	6,945,203

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期累計期間 (自 2025年11月1日 至 2026年7月31日)
売上高	2,557,467
売上原価	1,049,884
売上総利益	1,507,583
販売費及び一般管理費	1,328,351
営業利益	179,232
営業外収益	
受取利息	5
雑収入	5,455
業務受託収入	4,670
確定拠出年金返還金	3,360
固定資産売却益	487
その他	593
営業外収益合計	14,572
営業外費用	
支払利息	659
投資事業組合運用損	11,855
支払補償費	4,100
その他	3,018
営業外費用合計	19,634
経常利益	174,171
特別利益	
抱合せ株式消滅差益	65,582
新株予約権戻入益	6,766
特別利益合計	72,348
特別損失	
減損損失	11,665
店舗撤退損失	2,443
特別損失合計	14,109
税引前四半期純利益	232,411
法人税、住民税及び事業税	19,365
法人税等調整額	38,560
法人税等合計	57,926
四半期純利益	174,484

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、「再生医療関連事業」のみの単一セグメントであり重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	当第3四半期累計期間 (自 2025年11月1日 至 2026年7月31日)
減価償却費	133,511千円